



E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.372860-5
Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO, CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE
Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tim) /
E-mail: e.r.indcom@gmail.com



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.1

DECLARAÇÃO

A E R Indústria e Comércio LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 21.253.681/0001-70, por intermédio de seu representante legal, Sra. Eliane Maria de Macedo, portadora da carteira de identidade Nº 2002034043044 SSP/CE, e do CPF Nº 308.170.993-87, estabelecida a Rua Sebastião Regis, Nº 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte-CE, CEP 63020-840, **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.1**, junto ao Município de Barbalha, Estado do Ceará, o seguinte:

- 1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatórios;
- 3) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital;
- 4) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- 5) Que, em cumprimento ao estabelecimento na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- 6) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93
- 7) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93.
- 8) Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser E R Indústria e Comércio LTDA – ME (microempresa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte-CE, 21 de junho de 2017.

Eliane Maria de Macedo

E R Indústria e Comércio LTDA – ME

Representante legal: Eliane Maria de Macedo

CPF: 308.170.993-87





EUSEBIO FERREIRA DA SILVA
 Rua João Lucena, Nº 415
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
 Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8555



A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO nº 2017.06.06.1.**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de expediente e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote : 1 - Material de Expediente						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	Arquivo morto tipo polionda	UND	620	Polibras	R\$ 5,29	R\$ 3.279,80
Vr.Unit:	cinco reais e vinte e nove centavos					
Vr.Total:	três mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos					
0002	Almofada para carimbo, cores variadas	UND	60	Radex	R\$ 4,60	R\$ 276,00
Vr.Unit:	quatro reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	duzentos e setenta e seis reais					
0003	Apagador para quadro branco em E.V.A.	UND	1020	Radex	R\$ 2,72	R\$ 2.774,40
Vr.Unit:	dois reais e setenta e dois centavos					
Vr.Total:	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos					
0004	Apontador simples, cx c/ 24 und	CX	36	Leo e Leo	R\$ 14,80	R\$ 532,80
Vr.Unit:	quatorze reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos					
0005	Barbante, rolo c/ 300m	RL	40	Brasil	R\$ 37,18	R\$ 1.487,20
Vr.Unit:	trinta e sete reais e dezoito centavos					
Vr.Total:	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos					
0006	Borracha ponteira, pct c/ 100 und	PCT	34	Mercur	R\$ 17,79	R\$ 604,86
Vr.Unit:	dezessete reais e setenta e nove centavos					
Vr.Total:	seiscentos e quatro reais e oitenta e seis centavos					
0007	Caderno capa dura com 10 matérias	UND	20	Credeal	R\$ 20,78	R\$ 415,60
Vr.Unit:	vinte reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos					
0008	Caderno de caligrafia, pauta dupla	UND	450	São Miguel	R\$ 5,28	R\$ 2.376,00
Vr.Unit:	cinco reais e vinte e oito centavos					
Vr.Total:	dois mil, trezentos e setenta e seis reais					
0009	Caderno brochura com 48 folhas	UND	100	São Miguel	R\$ 6,94	R\$ 694,00
Vr.Unit:	seis reais e noventa e quatro centavos					
Vr.Total:	seiscentos e noventa e quatro reais					
0010	Caneta esferográfica em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,7mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, cor: azul ou preta, cx c/ 100 und	CX	200	Bic	R\$ 30,76	R\$ 6.152,00
Vr.Unit:	trinta reais e setenta e seis centavos					
Vr.Total:	seis mil, cento e cinquenta e dois reais					
0011	Caneta hidrográfica, corpo elástico, formato cilíndrico, ultra fina, escrita fina com carga, estojo com 12 unidades	ESTJ	700	Bic	R\$ 11,89	R\$ 8.323,00
Vr.Unit:	onze reais e oitenta e nove centavos					
Vr.Total:	oito mil, trezentos e vinte e três reais					
0012	Caneta esferográfica azul, escrita grossa, cx c/ 50 und	CX	230	Bic	R\$ 26,78	R\$ 6.159,40
Vr.Unit:	vinte e seis reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	seis mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos					
0013	Caneta esferográfica preta, escrita grossa, cx c/ 50 und	CX	186	Bic	R\$ 26,78	R\$ 4.981,08
Vr.Unit:	vinte e seis reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e oito centavos					
0014	Cartolina de papel, cores variadas, pct c/ 100 und	PCT	327	São Miguel	R\$ 60,79	R\$ 19.873,33



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088) 3531- 2500 / 99999-8855



Vr.Unit:	sessenta reais e setenta e nove centavos						
Vr.Total:	dezenove mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta e três centavos						
0015	Calculadora de mesa portátil c/ visor suporte móvel, 12 dígitos, teclas plásticas função um, com memória, 4 operações básicas e porcentagem	UND	103	Sheng	R\$	15,79	R\$ 1.626,37
Vr.Unit:	quinze reais e setenta e nove centavos						
Vr.Total:	mil seiscentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos						
0016	Clip 2.0, cx c/ 100 und	CX	260	Acc	R\$	3,10	R\$ 806,00
Vr.Unit:	três reais e dez centavos						
Vr.Total:	oitocentos e seis reais						
0017	Clip 3.0, cx c/ 100 und	CX	10	Acc	R\$	3,28	R\$ 32,80
Vr.Unit:	três reais e vinte e oito centavos						
Vr.Total:	trinta e dois reais e oitenta centavos						
0018	Clip 4.0, cx c/ 50 und	CX	10	Acc	R\$	3,28	R\$ 32,80
Vr.Unit:	três reais e vinte e oito centavos						
Vr.Total:	trinta e dois reais e oitenta centavos						
0019	Clip 8.0, cx c/ 25 und	CX	330	Acc	R\$	6,79	R\$ 2.240,70
Vr.Unit:	seis reais e setenta e nove centavos						
Vr.Total:	dois mil, duzentos e quarenta reais e setenta centavos						
0020	Corretivo líquido para papel, emb. c/ 18ml cx c/12 und	CX	180	Koala	R\$	9,91	R\$ 1.783,80
Vr.Unit:	nove reais e noventa e um centavos						
Vr.Total:	mil setecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos						
0021	Conjunto compacto color c/ 09 und	CJ	220	Cis	R\$	9,88	R\$ 2.173,60
Vr.Unit:	nove reais e oitenta e oito centavos						
Vr.Total:	dois mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos						
0022	Cola branca tb c/ 90g, cx c/ 12 und	CX	153	Koala	R\$	22,89	R\$ 3.502,17
Vr.Unit:	vinte e dois reais e oitenta e nove centavos						
Vr.Total:	três mil, quinhentos e dois reais e dezessete centavos						
0023	Cola de silicone bastão fino, pct c/ 1 Kg	KG	62	Fortfix	R\$	23,79	R\$ 1.474,98
Vr.Unit:	vinte e três reais e setenta e nove centavos						
Vr.Total:	mil quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos						
0024	Conjunto hidrográfica c/ 12 und	CJ	130	Cis	R\$	10,72	R\$ 1.393,60
Vr.Unit:	dez reais e setenta e dois centavos						
Vr.Total:	mil trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos						
0025	Cola para E.V.A. 40g, cx c/ 12 und	CX	85	Acrilex	R\$	36,27	R\$ 3.082,95
Vr.Unit:	trinta e seis reais e vinte e sete centavos						
Vr.Total:	três mil e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos						
0026	Cola para isopor tubo c/ 90g, cx c/12 und	CX	120	Acrilex	R\$	33,30	R\$ 3.996,00
Vr.Unit:	trinta e três reais e trinta centavos						
Vr.Total:	três mil, novecentos e noventa e seis reais						
0027	Cola de silicone bastão grosso, pct c/ 1kg	KG	130	Acrilex	R\$	23,76	R\$ 3.088,80
Vr.Unit:	vinte e três reais e setenta e seis centavos						
Vr.Total:	três mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos						
0028	Cola c/ glitter, cx c/ 6 und	CX	250	Acrilex	R\$	38,22	R\$ 9.555,00
Vr.Unit:	trinta e oito reais e vinte e dois centavos						
Vr.Total:	nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais						
0029	Envelope em papel madeira 20x28, cx c/ 100 und	CX	320	Scrity	R\$	43,35	R\$ 13.872,00
Vr.Unit:	quarenta e três reais e trinta e cinco centavos						
Vr.Total:	treze mil, oitocentos e setenta e dois reais						
0030	Envelope em papel madeira 24x34, cx c/ 100 und	CX	280	Scrity	R\$	45,79	R\$ 12.821,20
Vr.Unit:	quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos						
Vr.Total:	doze mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos						
0031	Estilete estreito, cx c/10 und	CX	80	Jocar	R\$	15,59	R\$ 1.247,20
Vr.Unit:	quinze reais e cinquenta e nove centavos						
Vr.Total:	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos						
0032	Envelope em papel madeira 18x25, cx c/ 250 und	CX	210	Scrity	R\$	40,78	R\$ 8.563,80
Vr.Unit:	quarenta reais e setenta e oito centavos						
Vr.Total:	oito mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta centavos						



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA
 Rua João Lucena, Nº 415
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
 Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



0033	Envelope saco branco 20x28, cx c/100 und	CX	100	Scrity	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00
Vr.Unit:	quinze reais e setenta e sete centavos					
Vr.Total:	mil quinhentos e setenta e sete reais					
0034	Folha de E.V.A. 1x1x0,5, cores variadas, pct c/10 und	PCT	1000	lbel	R\$ 33,29	R\$ 33.290,00
Vr.Unit:	trinta e três reais e vinte e nove centavos					
Vr.Total:	trinta e três mil, duzentos e noventa reais					
0035	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, med. não inferior a 15,5cm, cx c/ 12 und	CX	105	Jocar	R\$ 16,78	R\$ 1.761,90
Vr.Unit:	dezesseis reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	mil setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos					
0036	Ficha para fichário, bloco de ficha pautada nº 4, tam. A4, folha 96	UND	77	Maxprint	R\$ 21,45	R\$ 1.651,65
Vr.Unit:	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos					
Vr.Total:	mil seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos					
0037	Filinho em plástico c/1 kg	KG	50	D' Sol	R\$ 15,78	R\$ 789,00
Vr.Unit:	quinze reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	setecentos e oitenta e nove reais					
0038	Fita gomada 38x50, pct c/ 10 und	PCT	170	Eurocel	R\$ 89,88	R\$ 15.279,60
Vr.Unit:	oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos					
Vr.Total:	quinze mil, duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos					
0039	Fita adesiva transparente 12x40, pct c/ 10 und	PCT	370	Eurocel	R\$ 30,77	R\$ 11.384,90
Vr.Unit:	trinta reais e setenta e sete centavos					
Vr.Total:	onze mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos					
0040	Fita adesiva transparente 45x50, pct c/ 10 und	PCT	370	Eurocel	R\$ 25,29	R\$ 9.357,30
Vr.Unit:	vinte e cinco reais e vinte e nove centavos					
Vr.Total:	nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos					
0041	Fita decorativa 15x30, rolo	RL	200	3m	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	cinco mil, cento e vinte reais					
0042	Grampeador de ferro, capac. 20 fls	UND	135	Jocar	R\$ 15,51	R\$ 2.093,85
Vr.Unit:	quinze reais e cinquenta e um centavos					
Vr.Total:	dois mil e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos					
0043	Grampeador grande tipo alicate	UND	5	Jocar	R\$ 15,51	R\$ 77,55
Vr.Unit:	quinze reais e cinquenta e um centavos					
Vr.Total:	setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos					
0044	Isopor de 10mm	UND	500	Fricolor	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
Vr. Unit:	cinco reais e setenta e nove centavos					
Vr.Total:	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais					
0045	Isopor de 15mm	UND	500	Fricolor	R\$ 7,78	R\$ 3.890,00
Vr.Unit:	sete reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	três mil, oitocentos e noventa reais					
0046	Lápis de cor tam. grande, cx c/12 und	CX	100	Koala	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00
Vr.Unit:	dezessete reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	mil setecentos e setenta e oito reais					
0047	Lápis de cor, 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada	CX	700	Koala	R\$ 17,78	R\$ 12.446,00
Vr.Unit:	dezessete reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	doze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais					
0048	Lápis grafite resinado, cx c/ 144 und	CX	120	Labra	R\$ 23,59	R\$ 2.830,80
Vr.Unit:	vinte e três reais e cinquenta e nove centavos					
Vr.Total:	dois mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos					
0049	Livro de ata c/ 100 folhas, pct c/ 10 und	PCT	10	Grafset	R\$ 90,77	R\$ 907,70
Vr.Unit:	noventa reais e setenta e sete centavos					
Vr.Total:	novecientos e sete reais e setenta centavos					
0050	Livro de ponto c/ 100 folhas, pct c/ 10 und	PCT	100	Grafset	R\$ 128,78	R\$ 12.878,00
Vr.Unit:	cento e vinte e oito reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	doze mil, oitocentos e setenta e oito reais					

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088) 3531- 2500 / 99999-8855



0051	Caneta marcadora de texto, cores amarelo ou rosa, cx c/ 12 und	CX	100	Cis	R\$ 10,61	R\$ 1.061,00
Vr.Unit:	dez reais e sessenta e um centavos					
Vr.Total:	mil e sessenta e um reais					
0052	Massa para modelar, cx c/ 6 und	CX	10	Koala	R\$ 8,77	R\$ 87,70
Vr.Unit:	oito reais e setenta e sete centavos					
Vr.Total:	oitenta e sete reais e setenta centavos					
0053	Massa de modelar 160g, cx c/ 12 cores	CX	100	Koala	R\$ 16,76	R\$ 1.676,00
Vr.Unit:	dezesesseis reais e setenta e seis centavos					
Vr.Total:	mil seiscentos e setenta e seis reais					
0054	Papel celofane, cores variadas	FL	200	São Miguel	R\$ 4,38	R\$ 876,00
Vr.Unit:	quatro reais e trinta e oito centavos					
Vr.Total:	oitocentos e setenta e seis reais					
0055	Papel fotográfico tam A4, pct c/ 50 und	PCT	5	Glossy	R\$ 124,43	R\$ 622,15
Vr.Unit:	cento e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos					
Vr.Total:	seiscentos e vinte e dois reais e quinze centavos					
0056	Papel couchê, cor branca, pct c/ 50 und	PCT	5	São Miguel	R\$ 26,65	R\$ 133,25
Vr.Unit:	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos					
Vr.Total:	cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos					
0057	Papel vergê, pct c/ 50 und	PCT	5	São Miguel	R\$ 20,15	R\$ 100,75
Vr.Unit:	vinte reais e quinze centavos					
Vr.Total:	cem reais e setenta e cinco centavos					
0058	Papel ofício tipo A4 resma c/500 folhas, cx c/10 resmas	CX	750	Report	R\$ 180,79	R\$ 135.592,50
Vr.Unit:	cento e oitenta reais e setenta e nove centavos					
Vr.Total:	cento e trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos					
0059	Pasta plástica c/ elástico, transparente, fina, 20mm	UND	600	Polibras	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta e oito centavos					
Vr.Total:	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais					
0060	Pasta AZ aba larga, c/ visor, cx c/ 20 und	CX	500	Polibras	R\$ 128,95	R\$ 64.475,00
Vr.Unit:	cento e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos					
Vr.Total:	sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais					
0061	Pasta de papelão c/ elástico, pct c/ 20 und	PCT	1460	Polibras	R\$ 28,38	R\$ 41.434,80
Vr.Unit:	vinte e oito reais e trinta e oito centavos					
Vr.Total:	quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos					
0062	Papel madeira, pct c/ 100 und	PCT	840	São Miguel	R\$ 70,79	R\$ 59.463,60
Vr.Unit:	setenta reais e setenta e nove centavos					
Vr.Total:	cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos					
0063	Pasta canaleta	UND	2000	Polibras	R\$ 2,83	R\$ 5.660,00
Vr.Unit:	dois reais e oitenta e três centavos					
Vr.Total:	cinco mil, seiscentos e sessenta reais					
0064	Papel duplex pct c/ 100 und	PCT	50	São Miguel	R\$ 65,79	R\$ 3.289,50
Vr.Unit:	sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos					
Vr.Total:	três mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos					
0065	Papel duplex uma face, cores variadas	UND	1000	São Miguel	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
Vr.Unit:	um real e quarenta e quatro centavos					
Vr.Total:	mil quatrocentos e quarenta reais					
0066	Pasta transparente c/ grampo trilho	UND	20	Polibras	R\$ 4,57	R\$ 91,40
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta e sete centavos					
Vr.Total:	noventa e um reais e quarenta centavos					
0067	Pasta transparente com elástico 3 cm	UND	850	Polibras	R\$ 2,28	R\$ 1.938,00
Vr.Unit:	dois reais e vinte e oito centavos					
Vr.Total:	mil novecentos e trinta e oito reais					
0068	Pasta suspensa marmorizada, cx c/50 unidades	CX	300	Polibras	R\$ 58,79	R\$ 17.637,00
Vr.Unit:	cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos					
Vr.Total:	dezesete mil, seiscentos e trinta e sete reais					
0069	Pasta polionda 5,5 cm	UND	100	Polibras	R\$ 7,77	R\$ 777,00
Vr.Unit:	sete reais e setenta e sete centavos					
Vr.Total:	setecentos e setenta e sete reais					



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413-3
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



0070	Perfurador para papel fabricado em aço pinos perfuradores em aço zincado preto e base plástica, duas indicações para a centragem do papel na tampa e base, além de um marginador para auxiliar nas perfurações sucessivas, capacidade 35 folhas de papel sulfite - 75g/m ² Embalagem: caixa com identificação do produto e marca fabricante. Caixa com 1 unidade (perfurador)	UND	5	Jocar	R\$ 25,78	R\$ 128,90
Vr.Unit:	vinte e cinco reais e setenta e oito centavos					
Vr.Total:	cento e vinte e oito reais e noventa centavos					
0071	Pincel atômico ponta grossa, cx c/12 unidades	CX	20	Radex	R\$ 15,57	R\$ 311,40
Vr.Unit:	quinze reais e cinquenta e sete centavos					
Vr.Total:	trezentos e onze reais e quarenta centavos					
0072	PINCEL ATÔMICO - descrição: material pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; cx com 12 unidades; cor azul	CX	60	Radex	R\$ 14,71	R\$ 882,60
Vr.Unit:	quatorze reais e setenta e um centavos					
Vr.Total:	oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos					
0073	PINCEL ATÔMICO - descrição: material: pincel atômico 1100p; escrita grossa recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, cor preto	CX	450	Radex	R\$ 15,58	R\$ 7.011,00
Vr.Unit:	quinze reais e cinquenta e oito centavos					
Vr.Total:	sete mil e onze reais					
0074	PINCEL ATÔMICO - descrição: material: pincel atômico 1100p; escrita grossa recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, cor vermelho	CX	270	Radex	R\$ 13,18	R\$ 3.558,60
Vr.Unit:	treze reais e dezoito centavos					
Vr.Total:	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos					
0075	Pincel marcador traço fino, conj. C/12 unidades	CJ	10	Cis	R\$ 77,03	R\$ 770,30
Vr.Unit:	setenta e sete reais e três centavos					
Vr.Total:	setecentos e setenta reais e trinta centavos					
0076	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - descrição: material: ponta macia para não danificar o quadro; que apague facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita:2,0mm; cores: preta, azul e vermelha. CX C 12	CX	470	Radex	R\$ 42,79	R\$ 20.111,30
Vr.Unit:	quarenta e dois reais e setenta e nove centavos					
Vr.Total:	vinte mil, cento e onze reais e trinta centavos					
0077	Papel 60k, pct c/200 folhas	PCT	5	Jandaia	R\$ 15,77	R\$ 78,85
Vr.Unit:	quinze reais e setenta e sete centavos					
Vr.Total:	setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos					
0078	Papel crepon cores variadas	FL	450	São Miguel	R\$ 1,59	R\$ 715,50
Vr.Unit:	um real e cinquenta e nove centavos					
Vr.Total:	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos					
0079	Pincel de pelo chato nº 12	UND	100	Condor	R\$ 6,08	R\$ 608,00
Vr.Unit:	seis reais e oito centavos					
Vr.Total:	seiscentos e oito reais					
0080	Pistola cola quente G	UND	125	Western	R\$ 15,28	R\$ 1.910,00
Vr.Unit:	quinze reais e vinte e oito centavos					
Vr.Total:	mil novecentos e dez reais					
0081	Pistola cola quente P	UND	125	Western	R\$ 24,02	R\$ 3.002,50
Vr.Unit:	vinte e quatro reais e dois centavos					
Vr.Total:	três mil e dois reais e cinquenta centavos					
0082	Quadro branco tamanho médio	UND	60	Cortarte	R\$ 79,88	R\$ 4.792,80
Vr.Unit:	setenta e nove reais e oitenta e oito centavos					
Vr.Total:	quatro mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos					
0083	Régua 30cm, pct c/10 unidades	PCT	75	Polibras	R\$ 5,49	R\$ 411,75
Vr.Unit:	cinco reais e quarenta e nove centavos					



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413
E-mail: armazembrazil@brasil.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



Vr.Total:	quatrocentos e onze reais e setenta e cinco centavos						
0084	Saco para a colocação de presentes em material celulose, largura de 60 cm aplicação embalagem, apresentação folhas nas cores variadas	UND	1000	Cromus	R\$ 10,79	R\$ 10.790,00	
Vr.Unit:	dez reais e setenta e nove centavos						
Vr.Total:	dez mil, setecentos e noventa reais						
0085	TNT cores variadas de 50mt	PCT	240	Tnt Brasil	R\$ 90,78	R\$ 21.787,20	
Vr.Unit:	noventa reais e setenta e oito centavos						
Vr.Total:	vinte e um mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos						
0086	Tinta carregador de quadro branco cx c/12	CX	1220	Radex	R\$ 102,10	R\$ 124.562,00	
Vr.Unit:	cento e dois reais e dez centavos						
Vr.Total:	cento e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais						
0087	Tinta: Estojo Guache com 6 cores 15 ml	CX	200	Koala	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00	
Vr.Unit:	sete reais e setenta e nove centavos						
Vr.Total:	mil quinhentos e cinquenta e oito reais						
0088	Tesoura escolar de 13 cm, caixa com 20 unidades	CX	2	Adeck	R\$ 60,78	R\$ 121,56	
Vr.Unit:	sessenta reais e setenta e oito centavos						
Vr.Total:	cento e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos						
0089	TESOURA PEQUENA - descrição material: aço forjado inteiramente niquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais reto em continuidade; lâmina; pontas ovais comp. 175 mm	UND	340	Adeck	R\$ 5,10	R\$ 1.734,00	
Vr.Unit:	cinco reais e dez centavos						
Vr.Total:	mil setecentos e trinta e quatro reais						
0090	Torçal tipo rabo de gato, c/50 metros	UND	2	Anchor	R\$ 25,83	R\$ 51,66	
Vr.Unit:	vinte e cinco reais e oitenta e três centavos						
Vr.Total:	cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos						
Total:						R\$ 793.238,06	
Valor Total do Lote 1 :R\$ 793.238,06 (setecentos e noventa e três mil, duzentos e trinta e oito reais e seis centavos)							

Lote : 2 - Produtos de Limpeza						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	Ácido muriático em líquido para limpeza em geral, acondicionado em frasco 1 litro, cx. c/12 unds	CX	350	Ótimo Brilho	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
Vr. Unit:	trinta e cinco reais					
Vr.Total:	doze mil, duzentos e cinquenta reais					
0002	Água sanitária multiuso, soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%, embalagens 500ml, acondicionadas em caixas c/12 unid	CX	440	Fc	R\$ 18,00	R\$ 7.920,00
Vr.Unit:	dezoito reais					
Vr.Total:	sete mil, novecentos e vinte reais					
0003	Álcool etílico 1 litro. Aparentemente viscoso líquido, límpido, isento de partículas. Aplicação na limpeza doméstica, concentração 92,8 INPM	L	1000	Santa Cruz	R\$ 5,59	R\$ 5.590,00
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta e nove centavos					
Vr.Total:	cinco mil, quinhentos e noventa reais					
0004	Álcool etílico em gel 500ml. Em gel com teor alcoólico entre 92 - hidratado, para uso doméstico, embalado em embalagem plástica de 500 ml	UND	1000	Santa Cruz	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
Vr.Unit:	sete reais					
Vr.Total:	sete mil reais					
0005	Bacia redonda 30 litros (alta)	UND	70	Icasa	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
Vr.Unit:	quinze reais					
Vr.Total:	mil e cinquenta reais					



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazembrazilibs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



0006	Balde plástico - 50 litros c/tampa	UND	70	lcasa	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
Vr.Unit:	vinete reais					
Vr.Total:	mil e quatrocentos reais					
0007	Balde plástico - 30 litros c/tampa	UND	70	lcasa	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
Vr.Unit:	dezoito reais					
Vr.Total:	mil duzentos e sessenta reais					
0008	Balde para concreto - 12 litros - cor preta	UND	60	lbap	R\$ 8,00	R\$ 480,00
Vr.Unit:	oito reais					
Vr.Total:	quatrocentos e oitenta reais					
0009	Balde 100 L. Material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, cor natural	UND	100	lbap	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
Vr.Unit:	trinta reais					
Vr.Total:	três mil reais					
0010	Balde 10 L. Material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, cor natural, pegador embutido	UND	100	lcasa	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	quinhentos reais					
0011	Borrifadores. Pulverizador plástico ultra resistente, com capacidade para 500ml, contendo bico regulador de dispersão	UND	200	lcasa	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	mil reais					
0012	Cera líquida 750ml. Incolor, em frasco plástico, embalagem com 750ml, base de carnaúba. Cx com 12 unidades	CX	200	Eucanol	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
Vr.Unit:	trinta reais					
Vr.Total:	seis mil reais					
0013	Cesto para lixo em plástico 10L. Para papel, peso bruto 300gr - avulso -10 litros	UND	400	lcasa	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	mil e duzentos reais					
0014	Cesto grande para lixo com tampa 20 L	UND	100	lcasa	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
Vr.Unit:	quinze reais					
Vr.Total:	mil e quinhentos reais					
0015	Cesto para papeis, em plástico, no formato redondo, vazado, medindo 30cm de altura e 60cm de diâmetro, em cores variadas	UND	800	lcasa	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	dois mil e quatrocentos reais					
0016	Copo descartáveis para água, de polietileno não tóxico, com capacidade para 200 ml. Temperatura máxima de 100ca. Produto normatizado pela ABNT, cor branco. Caixa com 2.500 unidades	CX	200	Fc	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
Vr.Unit:	cinquenta reais					
Vr.Total:	dez mil reais					
0017	Copo descartáveis para café, de polietileno não tóxico, com capacidade para 50 ml. Temperatura máxima de 100 ca. Produto normatizado pela ABNT, cor branco. Caixa com 5.000 unidades	CX	200	Fc	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
Vr.Unit:	sessenta e cinco reais					
Vr.Total:	treze mil reais					

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large blue signature on the left and several smaller ones on the right.



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
 Telefone: (028)3531- 2500 / 99999-8855



0018	Desincrustante concentrado alcalino para limpeza de fornos, grelhas, tostadeiras, e chapas. O produto deve ser formulado especialmente para proporcionar uma ótima performance de limpeza em fornos, grelhas, tostadeiras, e chapa na temperatura normal de operação. Deve ser apropriado para a limpeza de equipamentos que acumulem gorduras carbonizadas, fornos, grelhas, tostadeiras fogões e chapas., Não deve ser corrosivo Embalagem com 5L	UND	40	Urca	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
Vr.Unit:	quarenta reais					
Vr.Total:	mil e seiscentos reais					
0019	Desinfetante multiuso para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. 2L Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes sequestrantes, fragrância e água. Caixa c/06 unidades	CX	500	Eucanol	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais					
Vr.Total:	doze mil e quinhentos reais					
0020	Detergente líquido, princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%; composição aromática neutro, incolor, acondicionado em embalagens de 500ml.Caixa c/24 unidades. Laudo analítico do lote de produto e autorização de funcionamento de fabricante na ANVISA/MS	CX	500	Eucanol	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
Vr.Unit:	vinte e quatro reais					
Vr.Total:	doze mil reais					
0021	Desodorizador ambiental 360ml. Essência lavanda/jasmim. Apresentação aerosol aplicação aromatizador ambiental, não contem CFC. Caixa com 12 und	CX	100	bom ar	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
Vr.Unit:	cem reais					
Vr.Total:	dez mil reais					
22	Desodorizador de vaso sanitário. Lavanda Composição: Docedil benzenol sulfonato de sódio, sulfato de sódio, glicerina perfume e corante. O produto deve te registro no Ministério da Saúde.Embalagem contendo um gancho + uma pedra de 35 g.	UND	600	Sany	R\$ 1,30	R\$ 780,00
Vr.Unit:	um real e trinta centavos					
Vr.Total:	setecentos e oitenta reais					
0023	Escova para limpeza sanitária com suporte, tipo vasculho (vassourinha), cerdas em nylon sintético, cabo em polipropileno, medindo 28 cm, mínimo de 15	UND	350	Prollil	R\$ 2,00	R\$ 700,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	setecentos reais					
0024	Esponja multiuso dupla face cx/60. esponja mult-uso, antibacteriana, dupla face, sendo uma abrasiva e a outra macia, de 1ª qualidade, mediando 110mm x 75mm x 20mm. Cx com 60 unidades	CX	200	Brulhus	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
Vr.Unit:	dezessete reais					
Vr.Total:	três mil e quatrocentos reais					
0025	Flanela 100% algodão. Extra macia, própria para limpeza, tamanho 60x50cm, pct com 6 unidades	PCT	100	Matex	R\$ 6,00	R\$ 600,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	seiscentos reais					

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



0026	Fósforo. Em caixa resistente a umidade e impacto. Fardo com 20 pacotes	FARDO	60	Paraná	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
Vr.Unit:	trinta e quatro reais					
Vr.Total:	dois mil e quarenta reais					
0027	Inseticida base de solvente 400ml. Inseticida a base de solvente, em spray, sem cheiro. Embalagem com 400ml, não contendo cfc, clorofluorcabono, registro ANVISA, cx com 12 unidades	CX	40	Mat	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
Vr.Unit:	noventa reais					
Vr.Total:	três mil e seiscentos reais					
0028	Hipoclorito de sódio, 500 ml	UND	300	Urca	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	mil e oitocentos reais					
0029	Lã de aço, composto de aço carbono: embalagem plástica: fardo com 14 pacotes e cada pacote contendo 8 unidades	FARDO	600	Assolan	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
Vr.Unit:	dezessete reais					
Vr.Total:	dez mil e duzentos reais					
0030	Limpa vidros 500ml, cx/ 24 unidades. Principio ativo butil etil-ter-tripolifosfato de sodio. Com validade de 12 meses, acondicionado em embalagem plastica, com gatilho, 500ml com 24 unidades	CX	65	Urca	R\$ 88,00	R\$ 5.720,00
Vr.Unit:	oitenta e oito reais					
Vr.Total:	cinco mil, setecentos e vinte reais					
0031	Limpa alumínio, composição básica tensoativo amônico, sulfônico; conservante abrasivos, tipo líquido; embalagens de 500ml	UND	700	Eucanol	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos					
Vr.Total:	mil e cinquenta reais					
0032	Lixeira plástica branca com pedal, em polipropileno, capacidade 4,5L dimensões aproximada - 20 x 27cm	UND	400	Icasa	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
Vr.Unit:	oito reais					
Vr.Total:	três mil e duzentos reais					
0033	Lixeira plástica telada de 10 litros. 27cm	UND	700	Icasa	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	dois mil e cem reais					
0034	Luvas em vinil (com amido) leitosa ambidestra, de alta sensibilidade e atóxica. Ela é ideal para manuseio de alimentos Tamanho "P", caixa c/100 unidades	CX	400	Descarpack	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
Vr.Unit:	dezoito reais					
Vr.Total:	sete mil e duzentos reais					
0035	Luvas em vinil (com amido) leitosa ambidestra, de alta sensibilidade e atóxica. Ela é ideal para manuseio de alimentos Tamanho "M", caixa c/100 unidades	CX	400	Descarpack	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
Vr.Unit:	dezoito reais					
Vr.Total:	sete mil e duzentos reais					
0036	Máscara em TNT com clipe. Caixa com 100 unidades	CX	10	Descarpack	R\$ 30,00	R\$ 300,00
Vr.Unit:	trinta reais					
Vr.Total:	trezentos reais					
0037	Odorizador de ambiente, aerossol, 400ml Luxo cx c/12 und	CX	500	No Ar	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
Vr.Unit:	noventa reais					
Vr.Total:	quarenta e cinco mil reais					
0038	Pá coletora de lixo - Material coletor zinco material cabo de madeira, comprimento cabo 60cm, aplicação limpeza	UND	100	Profil	R\$ 3,00	R\$ 300,00
Vr.Unit:	três reais					